1

共青团中国科学院委员会文件

团字〔2022〕19号

共青团中国科学院委员会、中国科学院青年

创新促进会关于举办“共话科学家精神”

主题征文活动的通知

院属各单位团组织、院部机关团委：

为贯彻落实“弘扬科学家精神，喜迎党的二十大”系列活动

要求，推动全院广大团员青年践行科学家精神、建功立业新时代，

以良好精神面貌迎接党的二十大胜利召开，经研究，院团委、院

青促会决定联合举办“共话科学家精神”主题征文活动，现就具

体事宜通知如下。

2

一、征文主题

共话科学家精神，担当科技自立自强使命。

二、征文范围

院属各单位职工和学生。

三、征文要求

1.围绕征文主题，结合自身工作实际，重点从作为“国家队”

“国家人”，心系“国家事”、肩扛“国家责”，强化使命担当，聚

焦主责主业，谈如何传承弘扬老一辈科学家精神、践行新时代科

学家精神。

2.紧扣主题，题目自拟，体裁不限，字数一般在1000字左右。

3.投稿文章应为原创作品，禁止抄袭、套改，一经发现取消

活动资格。

4.征文中不得有涉密信息，由报送单位负责保密审核。

5.文后附作者基本信息，包括姓名、工作单位、职务职称、

联系地址、联系方式等。

6.电子版的命名规则为“工作单位+作者姓名+征文题目”。

7.除特别申明，视为作者同意征文作品在获奖后结集出版和

在媒体刊登等。

3

四、投稿方式及时间

征文截止时间为2022 年 8月 15日，院属各单位团组织、院

部机关团委要高度重视，做好组织实施，广泛发动团员青年积极

参与，征文报送至院团委邮箱。

联 系 人：杨 萃，（010）68597802

电子邮箱：youth@cashq.ac.cn

共青团中国科学院委员会

2022年 7月 6日

共青团中国科学院委员会 2022年 7月7日印发